
DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  

AREA LL.PP.-PATRIMONIO 
 

 

REG. GEN. N. 201  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 201  DEL 15-09-2021  

 

 

 

Oggetto:   Realizzazione tratto di fognatura acque nere in pressione per la dismissione della 

fossa imhoff denominata "Borgo Santa Maria 2". Approvazione schema atto di costituzione di 

servitù di fognatura. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  Paglialunga Mauro  

 

RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2/2021 del 04/01/2021, con il quale è stato attribuito al Sottoscritto 

l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Belforte del Chienti e sono state affidate 

le funzioni di cui al combinato disposto dell’art. 97, comma 4, lettera “d” e dell’art. 109, comma 2, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

PREMESSO che 

 l’Amministrazione Comunale ha come obiettivo l’ottimizzazione della depurazione delle acque 

reflue urbane del territorio comunale; 

 un intervento da realizzare è quello della dismissione della fossa imhoff denominata “Borgo 

Santa Maria 2” mediante la costruzione di un nuovo collettore fognario per il collettamento delle 

acque miste provenienti dalla rete fognaria di parte della frazione Borgo Santa Maria (via Paris e 

via Colli) al collettore fognante intercomunale; 

 

CONSIDERATO che l’ASSM s.p.a., in qualità di gestore del servizio fognatura di questo Ente, sta 

predisponendo il progetto esecutivo dei “lavori per la realizzazione di un tratto di fognatura acque 

nere in pressione per la dismissione della fossa imhoff denominata Borgo Santa Maria 2”; 

 

ACCERTATO che un tratto della fognatura di progetto ricade in alcune proprietà private e più 

precisamente: 

 particelle 134 e 151 del foglio 7: Carassai Giordano, nato a Tolentino (MC) il 30/04/1988 e 

residente a Belforte del Chienti (MC) in via Conciliazione 

n.7 (codice fiscale CRS GDN 88D30 L191O); 

 particella 800 e 821 del foglio 7: AL.MA.COS. s.r.l. con sede a Camerino (MC) in 

Giacomo Leopardi n. 36 (codice fiscale e partita I.V.A. 

01565960430); 

 

RITENUTO di dover procedere all'approvazione dello schema di atto di costituzione di servitù di 

fognatura in località Borgo Santa Maria; 

 

VISTI gli schemi di atto di costituzione di servitù di fognatura, predisposto dall’ufficio di segreteria 

dell’ASSM S.p,a. di Tolentino (MC) ed allegati al presente atto per formarne parte sostanziale ed 

integrante; 

 

PRESO ATTO che tutte le spese relative alla stipulazione dell’atto di costituzione della servitù in 

oggetto, nessuna esclusa, sono a carico dell’ASSM S.p.a. di Tolentino (MC); 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli obblighi di 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto geom. Mauro 

Paglialunga;  

 

ATTESTATO che il Responsabile Unico del procedimento non si trova in nessuna ipotesi di conflitto 

di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

 

VISTO il Decreto Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 107 (funzioni e 

responsabilità dei dirigenti) e 147-bis, comma 1 (parere regolarità tecnica in merito all’azione 

amministrativa); 

ATTESA la natura gestionale del presente atto; 

 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare l'allegata bozza degli atti di costituzione di servitù della fognatura in località Borgo 

Santa Maria, redatti dall’ufficio di segreteria dell’ASSM S.p.a. di Tolentino (MC); 

 

3) Di dare atto che a seguito del presente atto non risultano spese a carico di questo Ente; 

 

4) Di dare atto e comunicare che, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è il sottoscritto geom. Mauro 

Paglialunga, Responsabile dell’Area Tecnica di questo Ente; 

 

5) Di attestare che in relazione al presente provvedimento il R.U.P. non ha conflitti di interessi, ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 recante “Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001”; 

 

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune: 

a) nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, lettera b), 

del decreto legislativo n. 33/2013; 

b) all'Albo Pretorio telematico, in conformità agli articoli 10 e 124 del D.Lgs. 267/2000, per la durata 

di 15 giorni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

 

 

 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

AZIENDA  SPECIALIZZATA  SETTORE  MULTISERVIZI  S.P.A.  -  TOLENTINO  - 

ATTO  DI  COSTITUZIONE  DI  SERVITU'  DI  FOGNATURA 

LOCALITA’  BORGO  SANTA  MARIA  DEL  COMUNE  DI  BELFORTE  DEL  CHIENTI 

 

Tra dott. Graziano Natali, nato a Tolentino il 16/03/1953, NTLGZN53C16L191M, residente a Tolentino in 

Viale XXX Giugno, 3, il quale interviene al presente atto in qualità di Legale Rappresentante e Amministratore 

Delegato, delegato dal Consiglio di Amministrazione, in rappresentanza dell’Azienda Specializzata Settore 

Multiservizi S.p.A. con sede in Tolentino via Roma, 36, iscritta al Registro delle Imprese presso la CCIAA di 

Macerata al n. 01210690432, nel seguito denominata “A.S.S.M. S.p.A.” di seguito “gestore pro-tempore” e:  

 

Il Comune di Belforte del Chienti con sede a Belforte del Chienti (MC)  Piazza Umberto I, 13  cod. fisc. E 

Partita IVA 00269440434, rappresentata dal Responsabile ___________________________, nato a 

______________________ il ______________________, codice fiscale ______________________, 

residente a ______________________ (____) in ______________________; 

 

I’ AL.MA.COS. Srl con sede a Camerino (MC) via __________________________, __  cod. fisc. E Partita 

IVA _______________________________, rappresentata dal Responsabile 

___________________________, nato a ______________________ il ______________________, codice 

fiscale ______________________, residente a ______________________ (____) in 

______________________; proprietario per 1/1;  

che stipulano per sé, loro successori e aventi causa, nel seguito denominata “Parte Concedente”, si conviene e 

si stipula quanto segue: 

ART. 1 

La parte Concedente costituisce a favore del Comune di Belforte del Chienti, in qualità di proprietario della 

rete e dell’Azienda Specializzata Settore Multiservizi S.p.A. di Tolentino, in qualità di gestore pro tempore del 

servizio idrico integrato, sul fondo di sua proprietà (fondo servente) di seguito descritto, la servitù relativa alla 

costruzione e manutenzione da parte del personale A.S.S.M. S.p.A. o da essa incaricato, della condotta 

fognaria in località Borgo Santa Maria, interrata ad una profondità di circa mt. 1.00 (generatrice superiore 

tubazione) sul piano di campagna, secondo il tracciato dalla parte Concedente conosciuto ed approvato, come 

indicato nella planimetria che, approvata e firmata dalle parti, si allega sotto la lettera “A” e all’interno di una 

fascia di complessivi mq 100,00 (circa 25,00 m x 4,00m). Il fondo sul quale viene imposta la servitù è sito nel 

Comune di Belforte del Chienti ed identificato al Catasto Terreni con le particelle n° 800, 821 del foglio n°7. 

ART. 2 

La servitù di cui al presente atto autorizza l’A.S.S.M. S.p.A. ad occupare per tutto il tempo occorrente l’area 

necessaria all’esecuzione dei lavori; inoltre conferisce al Comune di Belforte del Chienti e per esso al gestore 

pro tempore del servizio idrico integrato la facoltà di accedere liberamente in ogni tempo al proprio impianto 

con il personale e i mezzi occorrenti al fine di effettuare la sorveglianza dell’impianto, la manutenzione, 

l’esercizio e le eventuali riparazioni. 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 6  

ART. 3 

La parte Concedente si impegna ad astenersi dal compimento di qualsiasi atto che costituisca intralcio ai lavori 

da eseguire o pericolo all’impianto, ostacoli il libero passaggio, diminuisca o renda più scomodo l’uso e 

l’esercizio della servitù. 

Inoltre riconosce che le tubazioni, i pozzetti e le opere di segnalazione dell'impianto sono inamovibili e 

rimarranno di proprietà dell’ ASSM SpA Tolentino che avrà pertanto anche la facoltà di rinnovarle e di 

rimuoverle. 

ART. 4 

I danni prodotti alle cose, alle pavimentazioni e/o rivestimenti sia durante la realizzazione dell’impianto sia in 

occasione di eventuali riparazioni, modifiche, recuperi, manutenzioni, esercizio dello stesso, saranno 

determinati e liquidati dal gestore pro-tempore, a lavori ultimati, a chi di ragione, eventualmente anche 

mediante ripristino allo stato precedente delle cose danneggiate, con il criterio del minimo costo dei materiali 

per categorie equivalenti. 

ART. 5 

La parte Concedente si impegna a non costruire nuove opere o manufatti di qualsiasi genere come pure 

fognature e canalizzazioni chiuse a distanza inferiore di mt. 1 (uno) rispetto all’asse delle tubazioni. 

L’attraversamento superiore o inferiore con altre canalizzazioni potrà essere consentito previa autorizzazione 

richiesta al gestore pro-tempore all’A.S.S.M. S.p.A. onde garantire il rispetto delle norme di sicurezza. 

ART. 6 

Il Concedente si obbliga a non eseguire nelle zone asservite qualunque innovazione, costruzione o impianto 

che costringa il gestore pro-tempore. a rimuovere o collocare diversamente le tubazioni o ad apportare 

modifiche alle parti costituenti la conduttura. 

Il Concedente si obbliga inoltre nell’area adibita alla subirrigazione a non effettuare lavorazioni del terreno che 

possano compromettere il buon funzionamento delle tubazioni disperdenti. 

Lo stesso potrà eseguire sull'area asservita di sua proprietà, le normali sistemazioni viabili e/o a verde, escluse 

le piantagioni di alto fusto che saranno tenute a mt. 5 (cinque) dall'asse delle tubazioni e si impegna ad 

astenersi dal compimento di qualsiasi atto che possa rappresentare pericolo per le tubazioni, per i pozzetti e per 

le opere accessorie di segnalazione, ad ostacolare il libero passaggio, a diminuire l'uso e l'esercizio della 

servitù o renderlo più incomodo. Restano a carico del Concedente i tributi e tutti gli altri oneri che gravano sul 

fondo. 

ART. 7 

La costituzione e l’esercizio della servitù di cui al presente atto a favore dell’A.S.S.M. S.p.A. viene rilasciata 

dalla parte Concedente a titolo gratuito, tenuto conto di tutte le facoltà e gli obblighi previsti dagli articoli 2, 3, 

5, 6. 

ART. 8 

La Parte Concedente dichiara di avere la piena ed esclusiva proprietà e disponibilità del fondo oggetto della 

servitù e che sullo stesso non gravano diritti incompatibili con la servitù di cui al presente atto. 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 7  

Per effetto di quanto sopra la Parte Concedente garantisce all’A.S.S.M. S.p.A. per ogni caso di evizione o per 

qualsiasi pretesa o molestia da parte di terzi, ivi compresi conduttori o i proprietari degli immobili che per 

qualsiasi titolo possano vantare diritto sull’area per la costituzione della servitù stessa. 

ART. 9 

Tutte le spese e gli oneri fiscali relativi al presente atto, sono a carico della A.S.S.M. SpA. 

ART. 10 

Per quanto non contemplato nel presente atto le Parti fanno espresso riferimento alle norme del Codice Civile 

nonché a quelle del T.U. n.1775/1933 ed eventuali modificazioni. 

ART. 11 

In caso di controversie che dovessero insorgere fra le Parti, in via esclusiva, è competente il Foro di Macerata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Tolentino, lì ____________ 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO    LA PARTE CONCEDENTE 

            (dott. Graziano Natali)             (AL.MA.COS. Srl) 

 

IL COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

            (geom. Mauro Paglialunga) 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 1341 C.C. le parti dichiarano di accettare espressamente i punti 4, 6 e 9 del 

presente atto. 

Letto, confermato e sottoscritto 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO    LA PARTE CONCEDENTE 

            (dott. Graziano Natali)             (AL.MA.COS. Srl) 

 

IL COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

           (geom. Mauro Paglialunga) 

Informativa ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali 

Per l'instaurazione e l'esecuzione dei rapporti contrattuali tra le parti, l'ASSM  tratta i "dati personali"  della 

Parte Concedente secondo quanto disposto dall'art. 13 del D.Lgs 196/2003. Tali dati sono di natura anagrafica, 

fiscale, catastale ed economica e l'ASSM può comunicarli a soggetti incaricati interni o esterni che hanno 

necessità di conoscerli per finalità esclusivamente attinenti al rapporto contrattuale instaurato tra le parti. A tal 

riguardo, la Parte Concedente riceve, all'atto della sottoscrizione del presente contratto, copia dell'informativa 

predisposta dall'ASSM, con espressa avvertenza che la stessa è sempre accessibile sul sito internet della 

Società: www.assm.it/privacy.    

                  FIRMA PER ACCETTAZIONE 

                 (AL.MA.COS. Srl) 

 

 

 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 8  

AZIENDA  SPECIALIZZATA  SETTORE  MULTISERVIZI  S.P.A.  -  TOLENTINO  - 

ATTO  DI  COSTITUZIONE  DI  SERVITU'  DI  FOGNATURA 

LOCALITA’  BORGO  SANTA  MARIA  DEL  COMUNE  DI  BELFORTE  DEL  CHIENTI 

 

Tra dott. Graziano Natali, nato a Tolentino il 16/03/1953, NTLGZN53C16L191M, residente a Tolentino in 

Viale XXX Giugno, 3, il quale interviene al presente atto in qualità di Legale Rappresentante e Amministratore 

Delegato, delegato dal Consiglio di Amministrazione, in rappresentanza dell’Azienda Specializzata Settore 

Multiservizi S.p.A. con sede in Tolentino via Roma, 36, iscritta al Registro delle Imprese presso la CCIAA di 

Macerata al n. 01210690432, nel seguito denominata “A.S.S.M. S.p.A.” di seguito “gestore pro-tempore” e:  

 

Il Comune di Belforte del Chienti con sede a Belforte del Chienti (MC)  Piazza Umberto I, 13  cod. fisc. E 

Partita IVA 00269440434, rappresentata dal Responsabile ___________________________, nato a 

______________________ il ______________________, codice fiscale ______________________, 

residente a ______________________ (____) in ______________________; 

 

il sig. Carassai Giordano, nato a Tolentino il 30/04/1988, residente a Belforte del Chienti in via Conciliazione, 

7 - C.F. CRSGDN88D30L191O, proprietario per 1/1;  

; 

che stipulano per sé, loro successori e aventi causa, nel seguito denominata “Parte Concedente”, si conviene e 

si stipula quanto segue: 

ART. 1 

La parte Concedente costituisce a favore del Comune di Belforte del Chienti, in qualità di proprietario della 

rete e dell’Azienda Specializzata Settore Multiservizi S.p.A. di Tolentino, in qualità di gestore pro tempore del 

servizio idrico integrato, sul fondo di sua proprietà (fondo servente) di seguito descritto, la servitù relativa alla 

costruzione e manutenzione da parte del personale A.S.S.M. S.p.A. o da essa incaricato, della condotta 

fognaria in località Borgo Santa Maria, interrata ad una profondità di circa mt. 1.00 (generatrice superiore 

tubazione) sul piano di campagna / strada interna, secondo il tracciato dalla parte Concedente conosciuto ed 

approvato, come indicato nella planimetria che, approvata e firmata dalle parti, si allega sotto la lettera “A” e 

all’interno di una fascia di complessivi mq 448,00 (circa 112,00 m x 4,00m). Il fondo sul quale viene imposta 

la servitù è sito nel Comune di Belforte del Chienti ed identificato al Catasto Terreni con le particelle n°134, 

151 del foglio n°7. 

ART. 2 

La servitù di cui al presente atto autorizza l’A.S.S.M. S.p.A. ad occupare per tutto il tempo occorrente l’area 

necessaria all’esecuzione dei lavori; inoltre conferisce al Comune di Belforte del Chienti e per esso al gestore 

pro tempore del servizio idrico integrato la facoltà di accedere liberamente in ogni tempo al proprio impianto 

con il personale e i mezzi occorrenti al fine di effettuare la sorveglianza dell’impianto, la manutenzione, 

l’esercizio e le eventuali riparazioni. 

ART. 3 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 9  

La parte Concedente si impegna ad astenersi dal compimento di qualsiasi atto che costituisca intralcio ai lavori 

da eseguire o pericolo all’impianto, ostacoli il libero passaggio, diminuisca o renda più scomodo l’uso e 

l’esercizio della servitù. 

Inoltre riconosce che le tubazioni, i pozzetti e le opere di segnalazione dell'impianto sono inamovibili e 

rimarranno di proprietà dell’ ASSM SpA Tolentino che avrà pertanto anche la facoltà di rinnovarle e di 

rimuoverle. 

ART. 4 

I danni prodotti alle cose, alle pavimentazioni e/o rivestimenti sia durante la realizzazione dell’impianto sia in 

occasione di eventuali riparazioni, modifiche, recuperi, manutenzioni, esercizio dello stesso, saranno 

determinati e liquidati dal gestore pro-tempore, a lavori ultimati, a chi di ragione, eventualmente anche 

mediante ripristino allo stato precedente delle cose danneggiate, con il criterio del minimo costo dei materiali 

per categorie equivalenti. 

ART. 5 

La parte Concedente si impegna a non costruire nuove opere o manufatti di qualsiasi genere come pure 

fognature e canalizzazioni chiuse a distanza inferiore di mt. 1 (uno) rispetto all’asse delle tubazioni. 

L’attraversamento superiore o inferiore con altre canalizzazioni potrà essere consentito previa autorizzazione 

richiesta al gestore pro-tempore all’A.S.S.M. S.p.A. onde garantire il rispetto delle norme di sicurezza. 

ART. 6 

Il Concedente si obbliga a non eseguire nelle zone asservite qualunque innovazione, costruzione o impianto 

che costringa il gestore pro-tempore. a rimuovere o collocare diversamente le tubazioni o ad apportare 

modifiche alle parti costituenti la conduttura. 

Il Concedente si obbliga inoltre nell’area adibita alla subirrigazione a non effettuare lavorazioni del terreno che 

possano compromettere il buon funzionamento delle tubazioni disperdenti. 

Lo stesso potrà eseguire sull'area asservita di sua proprietà, le normali sistemazioni viabili e/o a verde, escluse 

le piantagioni di alto fusto che saranno tenute a mt. 5 (cinque) dall'asse delle tubazioni e si impegna ad 

astenersi dal compimento di qualsiasi atto che possa rappresentare pericolo per le tubazioni, per i pozzetti e per 

le opere accessorie di segnalazione, ad ostacolare il libero passaggio, a diminuire l'uso e l'esercizio della 

servitù o renderlo più incomodo. Restano a carico del Concedente i tributi e tutti gli altri oneri che gravano sul 

fondo. 

ART. 7 

La costituzione e l’esercizio della servitù di cui al presente atto a favore dell’A.S.S.M. S.p.A. viene rilasciata 

dalla parte Concedente a titolo gratuito, tenuto conto di tutte le facoltà e gli obblighi previsti dagli articoli 2, 3, 

5, 6. 

ART. 8 

La Parte Concedente dichiara di avere la piena ed esclusiva proprietà e disponibilità del fondo oggetto della 

servitù e che sullo stesso non gravano diritti incompatibili con la servitù di cui al presente atto. 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 10  

Per effetto di quanto sopra la Parte Concedente garantisce all’A.S.S.M. S.p.A. per ogni caso di evizione o per 

qualsiasi pretesa o molestia da parte di terzi, ivi compresi conduttori o i proprietari degli immobili che per 

qualsiasi titolo possano vantare diritto sull’area per la costituzione della servitù stessa. 

ART. 9 

Tutte le spese e gli oneri fiscali relativi al presente atto, sono a carico della A.S.S.M. SpA. 

ART. 10 

Per quanto non contemplato nel presente atto le Parti fanno espresso riferimento alle norme del Codice Civile 

nonché a quelle del T.U. n.1775/1933 ed eventuali modificazioni. 

ART. 11 

In caso di controversie che dovessero insorgere fra le Parti, in via esclusiva, è competente il Foro di Macerata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Tolentino, lì ____________ 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO    LA PARTE CONCEDENTE 

            (dott. Graziano Natali)             (AL.MA.COS. Srl) 

 

IL COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

            (geom. Mauro Paglialunga) 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 1341 C.C. le parti dichiarano di accettare espressamente i punti 4, 6 e 9 del 

presente atto. 

Letto, confermato e sottoscritto 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO    LA PARTE CONCEDENTE 

            (dott. Graziano Natali)                          (AL.MA.COS. Srl) 

 

IL COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

           (geom. Mauro Paglialunga) 

 

Informativa ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali 

Per l'instaurazione e l'esecuzione dei rapporti contrattuali tra le parti, l'ASSM  tratta i "dati personali"  della 

Parte Concedente secondo quanto disposto dall'art. 13 del D.Lgs 196/2003. Tali dati sono di natura anagrafica, 

fiscale, catastale ed economica e l'ASSM può comunicarli a soggetti incaricati interni o esterni che hanno 

necessità di conoscerli per finalità esclusivamente attinenti al rapporto contrattuale instaurato tra le parti. A tal 

riguardo, la Parte Concedente riceve, all'atto della sottoscrizione del presente contratto, copia dell'informativa 

predisposta dall'ASSM, con espressa avvertenza che la stessa è sempre accessibile sul sito internet della 

Società: www.assm.it/privacy.    

                  FIRMA PER ACCETTAZIONE 

                 (Carassai Giordano) 

     

 
 
 
 
 

 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 11  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge previste per la 

fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F. to  Paglialunga Mauro 

 

li, 15-09-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE n.201 del 15-09-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 12  

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Paglialunga Mauro 

 

======================================================================= 

 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge previste per la 

fattispecie, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, dell’articolo 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e dell’articolo 6, comma 

1, del “Regolamento comunale di contabilità”, si esprime parere In attesa in ordine alla regolarità 

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 15-09-2021 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267). 

 

======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 18-10-2021 

 

li, 18-10-2021 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 18-10-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to Paglialunga Mauro 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93. 

 


